
 

 

 

Proposta n. 246 del 10.12.2018  

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019-2021           

 
PARERE TECNICO 

 
 
Il responsabile dell’area rilascia il seguente parere: 
 
 

- AREA PROPONENTE: SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione del patrimonio 
Parere in merito alla regolarità tecnica dell’atto (cioè alla verifica della conformità dell’atto alla normativa 
tecnica che regola la materia). 
 
Parere: FAVOREVOLE.  
Lì: 10.12.2018 
 
        IL RESPONSABILE DELL’AREA 
      SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione del patrimonio 
        ZILIANO FABBIAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

COMUNE DI SIZIANO 
Provincia di Pavia 



 

 

 
 

 
 

COMUNE DI SIZIANO 

PROVINCIA DI PAVIA  

 
 

Proposta di Delibera di Consiglio n. 246 del 10.12.2018 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019-2021           

 

 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 8/11/2018, con la quale è stato adottato lo 

schema del Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021, ai sensi dell’art. 21 comma 1 del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50; 

 

DATO ATTO che lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 

comprensivo  dell’elenco annuale 2019 è stato pubblicato sul profilo del committente e che non 

sono state presentate osservazioni nei trenta giorni successivi alla pubblicazione. 

 

 DATO ATTO pertanto che l’approvazione definitiva avviene entro i 30 giorni successivi alla 

scadenza delle consultazioni, così come previsto dal decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti n.14 del 16/1/2018;  

 

RITENUTO di confermare nel piano delle opere pubbliche la realizzazione del centro poli culturale 

giovanile e il rifacimento della piazza per l’annualità 2019 finanziate con eventuali entrate acquisite 

mediante apporti di capitale privato. 

 

RITENUTO di proseguire con le manutenzioni stradali mediante entrate finanziate con oneri  

 

DATO ATTO che nell’anno 2019 sono previsti lavori di riqualificazione scolastica, per le quali è 

stato richiesto un contributo statale ancora non pervenuto; 

 

VISTI gli allegati pareri favorevole resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000 in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende interamente riportato: 

 

DI APPROVARE  il  Piano Triennale dei Lavori Pubblici relativo al triennio 2019-2021, ivi 

compreso l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2019 come evidenziato negli schemi allegati al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale e costituito dai seguenti elaborati: 



 

 

• SCHEDA A – QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI ALLA REALIZZAZIONE DEL 

PROGRAMMA  

• SCHEDA D – ELENCO INTERVENTI PROGRAMMA TRIENNALE 

• SCHEDA E – ELENCO ANNUALE 2019 

 

DI DARE ATTO CHE la scheda B non risulta compilata poiché non esistono opere incompiute 

La scheda F non è da compilare in quanto non esistono opere non avviate e non riproposte 

La scheda C non è compilata in quanto non verranno utilizzati beni disponibili per il completamento 

di opere

Infine il Consiglio Comunale 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


